
Stanovisko Ministerstva práce a sociálních věcí  
k realizaci programů dalšího vzdělávání  

pro sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách  
v roce 2021 on-line formou  

 
V Praze dne 3. srpna 2021 
Č. j.: MPSV-2021/130428-224 

 
 
Určeno pro vzdělávací zařízení poskytující další vzdělávání dle § 111 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o sociálních službách). 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí jako věcně příslušný orgán rozhoduje podle 
§ 117a zákona o sociálních službách, o akreditaci vzdělávacích programů pro účely 
zajištění kvalifikačních kurzů podle § 116 odst. 5 a dalšího vzdělávání sociálních 
pracovníků a pracovníků v sociálních službách dle § 111 zákona o sociálních 
službách, vzdělávání vedoucích pracovníků zaměstnanců uvedených v § 115 odst. 1 
zákona o sociálních službách a pro účely odborné podpory fyzických osob, které 
poskytují pomoc příjemci příspěvku. 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí v roce 2021 umožnilo na základě svého 
stanoviska výuku akreditovaných prezenčních vzdělávacích programů distanční 
formou on-line. Na základě zásady předvídatelnosti a legitimního očekávání bude 
tato výjimka zachována do 31. 12. 2021 pro všechny stávající i nově 
akreditované vzdělávací programy. 
 

Nabídka aplikace AKRIS je rozšířena o možnost zvolit v žádosti o akreditaci 
vzdělávacích programů formu on-line.  
Od 30. 8. 2021 lze žádat o udělení akreditace k uskutečňování vzdělávacích 
programů jak formou prezenční, tak i kombinovanou nebo on-line.  

 
Současně však ministerstvo apeluje na vzdělavatele, aby zvážili vhodnost realizace 
vzdělávání distanční formou on-line s ohledem na předpokládané cílové kompetence 
absolventů kurzů. Proto nedoporučuje realizaci on-line výuky modulů vzdělávacích 
programů v případě, že obsahují praktický nácvik dovedností, tj. pokud je k jejich 
výuce nezbytná osobní účast lektorů i účastníků vzdělávacích programů. 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Odbor sociálních služeb a sociální práce 

http://arsysxapp.datcen.mpsv.cz/AXMPSV/moduly/details.aspx?DetailID=4281593&prihradka=vyrizovane&u_id=0

